CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
                                  Estado de Minas Gerais

COMISSÃO ESPECIAL DE ESTUDO CONSTITUÍDA PELA
RESOLUÇÃO N.º 1.312

Aos 18 dias do mês de fevereiro de 2025, na Câmara Municipal de Pouso Alegre- MG,
na sala Bernardino de Campos às 17/h 42min., reuniram-se os membros da Comissão
Especial de Estudo constituída pela Resolução n.º 1312 de 04 de fevereiro de 2025
(Natal). Presente os vereadores Leandro Morais, Hélio Carlos de Oliveira, Davi
Andrade (remotamente), Elizelto Guido, Fred. Coutinho, e a Diretora Legislativa Alline
Rizzetto, com intuito de discutir e deliberar sobre a seguinte pauta: Em cumprimento ao
art. 98 do Regimento interno da casa, composta a Comissão Especial, a mesma deverá
instalar-se no prazo de 3 dias úteis para, sob a presidência do Vereador mais idoso
dentre seus membros escolher o Presidente, designar Relator e definir a data da primeira
reunião. Deu início aos trabalhos cumprimentando a todos, na Presidência interinamente
o Vereador Hélio Carlos de Oliveira, mais idoso entre os membros, seguiu informando
que a reunião estará definindo a Presidência e Relator e designando a primeira reunião
da Comissão Especial. Foi aberto para os membros deliberarem sobre o interesse a
Presidência, onde somente o vereador Leandro Morais manifestou interesse, foi aberto
para os membros designarem o Relator, e somente o vereador Fred Coutinho manifestou
interesse. Com a concordância dos demais membros, foi eleito o Presidente e o Relator
da Comissão. Já eleito Presidente e Relator, foi dado a palavra ao novo Presidente para
designar a data da primeira reunião da Comissão Especial, que deliberaram para o dia
26/02/2025 às 16h.00min. Sem mais para deliberar, o Presidente da Comissão Especial
declarou encerrada a reunião às 17h 57min. E para constar, eu Cristiane Giovanini,
assessora da corregedoria, lavro a presente ata, que, após lida e achada conforme, segue
assinada pelos presentes. Sala Bernardino de Campos, 18 de fevereiro de 2025.

       Leandro Moraes    Fred Coutinho
                 Presidente         Relator

Hélio Carlos de Oliveira   Davi Andrade  Elizelto Guido
       Vereador     Vereador      Vereador

   Alline Rizzetto         Cristiane Giovanini
Diretora Legislativa    Assessora da Corregedoria

HELIO CARLOS
DE
OLIVEIRA:5915
3024672

Assinado de forma
digital por HELIO
CARLOS DE
OLIVEIRA:59153024672
Dados: 2025.02.20
16:30:51 -03'00'

		2025-02-21T08:50:20-0300
	ELIZELTO GUIDO PEREIRA:04946602607

		2025-02-21T10:20:01-0300
	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS:05922217682

		2025-02-24T15:43:04-0300
	LEANDRO DE MORAIS PEREIRA:08918824645

		2025-02-24T16:24:22-0300
	DAVI DE ANDRADE LEITE:02093689693

		2025-02-25T12:33:07-0300
	ALLINE FERREIRA RIZZETTO:03296588671

		2025-02-25T12:52:21-0300
	CRISTIANE GIOVANINI CUSTODIO BITENCOURT:04098389690